
 
 

ЮР’ЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЮР’ЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

НАКАЗ 
 

29.12.2023                               смт Юр’ївка                                             №  168-од 
 
Про підсумки моніторингу  
виконання навчальних планів 
 та програм, освітньої програми  
за І семестр 2023-2024 навчального року 
 
​ На виконання статті 26 Закону України «Про освіту», річного плану 
роботи закладу освіти на 2023-2024 навчальний рік, з метою аналізу 
виконання педагогічними працівниками навчальних планів та програм, 
Освітньої програми  
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.Затвердити аналітичну довідку про підсумки моніторингу  виконання 
навчальних планів та програм, Освітньої програми  за І семестр 2023-2024 
навчального року, що додається. 
 
2. Визнати виконання освітньої програми та навчальних програм за І семестр 
2023/2024 навчального року  задовільним. 
3. Заступникам  директора з навчально-виховної роботи Васильєвій В.О., 
Полуріз Л.М., завідуючій Новогригорівською філією Саньжаповій Т.М., 
заступнику завідуючої Жемчужненської філії Свиридюк О.М. 
      3.1. врахувати тривалість II семестру, перерозподіл годин у ІІ семестрі та 
внести до розкладу уроків необхідні зміни та доповнення; 
                                                                                                          До 08.01.2024 
     3.2.перевірити розробку календарно - тематичного планування з 
навчальних предметів на ІІ семестр з урахуванням планування надолуження 
освітніх втрат; 
                                                                                                       До 08.01.2024 
      3.3. проаналізувати виконання освітньої програми та навчальних програм 
за І семестр 2023/2024 навчального року на нараді при директору 
(завідуючому)  
                                                                                                     До 08.01.2024 
4. Вчителям-предметникам: 
     4.1. підготувати  календарно- тематичні плани на ІІ семестр 2023-2024 
навчального року, передбачивши години на повторення вивченого матеріалу, з 



2 
 
метою подолання освітніх втрат та розривів; 
                                                                                                       До 
10.01.2024 
     4.2. організувати  у II семестрі 2023-2024 навчального  року  роботу  
на виконання навчальних програм, дотриманні кількості запланованих 
уроків, проведенні лабораторних, практичних, контрольних робіт, 
поточного, підсумкового оцінювання, відповідно до освітньої програми 
та рекомендацій Міністерства освіти і науки  України.                                             
                                                                                                          До 
01.06.2024 
     4.3. лабораторні, практичні роботи з хімії, фізики, біології, географії, 
за відсутності обладнання,  проводити з допомогою програмного 
забезпечення, віртуальних лабораторій. 
                                                                                              Відповідно 
планів 
5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступникіів директора з 
навчально-виховної роботи  Васильєву  В.О., Полуріз Л.М., завідуючу 
Новогригорівською філією Саньжапову Т.М., заступника завідуючої 
Жемчужненської філії Свиридюк О.М. 
 
 
Директор                                                                                          Любов БАКАЙ  
 
З наказом ознайомлені: 
  
1.Полуріз Л.М.      ______________        2.Саньжапова Т.М. _____________ 
3.Васильєва  В.О.  _______________      4. Лютенко В.О.     _____________ 
5.Глущенко І.В         ______________     6.Свиридюк О.М.     ____________ 
7. Фальоса Л.О.      ______________        8. Філімонова  А.В.____________ 
9.Біловол О.В.         ______________       10.Бубир В.О.     ______________ 
11. Жукова С.В.      _____________         12.Кучер О.В.         ______________       
13. Гришина О.М.   _____________         14.Продан І.Д.        ______________  
15..Довбиш Л.В.     ______________        16.Черепанюк О.Я.  _____________        
17. Довбиш К.В.    ______________        18.  Фесенко Г.А.    ______________       
19. Давиденко О.О. _____________         20.Макарова Г.О. ______________         
21. Зінченко Н.В.    _____________         22. Зінченко Ю.М.​   ______________         
23.Лозинська Я.О.  ______________       24. Тернова О.І. ______________   
25.Горбатко Л.В.  ______________         26. Синельник О.В.  _____________          
27. Свінцов В.Є.     _______________      28.Мороз А.В.         _____________          
29.Шеменьова Л.В. _______________     30.Половинко А.І. _____________      
31. Онищук А.М.    ______________      
           
 
 



3 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    ЗАТВЕРДЖЕНО 
​                                                                     Наказ директора  
​                                                                                  від 29.12.2023  № 168-од 

 
Аналітична довідка 

про підсумки моніторингу  виконання навчальних планів 
та програм, освітньої програми   

за І семестр 2023-2024 навчального року 
       На виконання статті 26 Закону України «Про освіту», річного плану 
роботи закладу освіти на 2023-2024 навчальний рік  керівництвом 
закладу здійснено контроль за виконанням освітньої програми та 
навчальних програм за І семестр 2023-2024 навчального року. 
Впродовж грудня 2023 року проводилось вивчення документації за 
такими напрямами: проаналізовані навчальні програми, 
календарно-тематичні плани з усіх навчальних предметів, опрацьовані 
сторінки класних журналів, проведені співбесіди з учителями та 
заповнено форму контролю. 
​ Освітня програма закладу містить додатки - навчальні плани для 
1-9 класів: 
- наказу МОН України від 12 серпня 2022 року №743 «Про 
затвердження типових освітніх та навчальних програм для 1-2 та 3-4 
класів закладів загальної середньої освіти та визнання такими, що 
втратили чинність, деяких наказів Міністерства освіти і науки України»; 
- наказу МОН України від 19.02.2021 №235 «Про затвердження типової 
освітньої програми для 5-9 класів закладів загальної середньої освіти»; 
- наказу МОН України від 20.04.2018 №405 «Про затвердження типової 
освітньої програми закладів загальної середньої освіти ІІ ступеня», (із 
змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і науки №983 
від 13.09.2021). 
​ У зв’язку із введенням в країні воєнного стану, рекомендаціями відділу 
освіти, молоді, спорту,культури та релігії  щодо економії коштів, варіативна 
частина навчального плану практично не використовувалась, поділу на групи 
при вивчені предметів не здійснювалось. 
​ Всі вчителі-предметники мають  навчальні програми, модельні 
програми та календарно-тематичні плани з усіх предметів. Програми, 
якими користуються вчителі, є у переліку навчальних програм, 
рекомендованих МОН.  
​ Під час контролю основна увага зверталася на якість виконання 
навчальних програм, зміст програмового матеріалу з кожної теми, 



4 
 
запис виконання його в класному журналі, дотримання кількості годин, 
передбачених навчальним планом, розподіл годин у темах, врахування 
рекомендацій МОН України, виконання обов’язкового мінімуму 
практичних, лабораторних робіт, проєктів, запланованих перевірок 
видів діяльності, уроків позакласного читання та розвитку мовлення, 
проведення діагностувальних робіт, поточного, підсумкового 
оцінювання навчальних досягнень учнів. 
         Перевіркою було встановлено, що кількість проведених уроків, 
лабораторних, практичних, контрольних робіт відповідає запланованій 
у календарних планах. Протягом І семестру, у зв’язку із зміною 
безпекової ситуації, перенесенням терміну канікул  вносились зміни у 
структуру навчального року та форму організації освітнього процесу, тому 
були внесені зміни у календарно-тематичні плани. З усіх предметів 
наявне поточне, тематичне та семестрове оцінювання, у 1-2 класах 
проведене вербальне оцінювання, у 3-4,5  класах - рівневе. у 6 - 9 - 
бальне. 
     Впродовж І семестру навчальні плани та програми виконано в такому 
обсязі: 

Юр’ївський ліцей 
  
У початкових класах: 
Види перевірок 2 клас 3 клас 

А    Б 
4 клас 

Комбінованих діагностувальних робіт з математики 4 4     4 4 
Аудіювання 1 1       1 1 
Читання напам’ять віршованих творів 3 3       3 4 
Діалог - 1       1 1 
Усний переказ 1 1       1 1 
Усний твір - -         - 1 
Списування 1 1       1 1 
Диктант 1 1      1 1 
Робота з мовними одиницями 2 2      1 1 
Діагностувальних робіт з мови  5       5 10 
читання вголос   1 
читання мовчки   1 
письмовий переказ   1 
 
У 5 - 6 класах визначено результати  оцінювання відповідно до нового Державного 
стандарту базової середньої освіти  у І семестрі 2023 -2024  навчального року   
здійснювати  рівневою  оцінкою ( рішення педагогічної ради від 28.08.2023 

Українська мова 5 клас 5 клас 6 
клас 

  

Усього годин/ Години РМ 67 68/13   
Діагностування (у різний спосіб) прогресу набуття учнями 
мовних знань і компетентностей 3 4   

1. Сприймає усну інформацію на слух / Аудіювання - 2   
аудіювання 2    

2. Усно взаємодіє та висловлюється / Говоріння * - 2   



5 
 

діалог - 1   
 усний переказ - 1   
 усний твір - 1   

3. Сприймає письмові тексти/ Читання   2   
 читання вголос - 2   
читання мовчки - 2   

переказ 1 1   
твір/есей - 2   
диктант 1 1   

 
 
Математика 
                                                                                      5 клас            6 клас 
 
Кількість тематичних діагностувальних робіт 86 86   
Кількість самостійних діагностуваьних робіт 5 4   
 
Англійська мова:                                               5 кл         6 кл 
Види мовленнєвої діяльності 4/68 4/69   
Кількість годин 1 1   
Аудіювання 1 1   
Читання 1 1   
Говоріння 1 1   
Письмо 1 1   
 
7- 9 класи 
 
Українська мова 
Види перевірок 7 клас 8 клас 9 клас 10 клас 11 клас 
Кількість годин за 
1семестр 

36 36    

Переказ 2 1    
Твір 2 1    
Диктант 2 1    
Усний твір 1 1    
Діалог 1 -    
Усний переказ 1 1    
Читання вголос - -    
Есе 2 -    
Уроки зв’язного 
мовлення 

8 5    

Мовні теми 4 4    
Українська література 
Види 
перевірок 

7 8 9 10 11 

Кількість 
годин за 1 
семестр 

54 36    

Твір 5 1    
Контрольна 
робота-тести 

4 3    



6 
 
Позакласне 
читання 

3 2    

Розвиток 
мовлення 

7 2    

Англійська мова: 
Види 
мовленнєвої 
діяльності 

7 8 9 10 11 

Кількість 
годин 

4/51 4/51 4/52 4/35 4/34 

Аудіювання 1 1 1 1 1 
Читання 1 1 1 1 1 
Говоріння 1 1 1 1 1 
Письмо 1 1 1 1 1 
 
 Назва 7 8 9 10 11 
Хімія Кількість годин 

за 1семестр  
17 34 34 34 34 

Кількість 
тематичних  

1 2 2 2 4 

Кількість 
лабораторних  

- 1 2 1 2 

Кількість 
практичних 

2 2 2 1 1 

Кількість 
проєктів 

- 4 3 3 2 

  7кл 8 9 10 11 

Біологія Кількість годин 
1 за семестр  

34 34 34 34 34 

Кількість 
тематичних  

2 4 4 3 2 

Кількість 
лабораторних  

2 2 2 1 - 

Кількість 
практичних 

2 2 2 2 2 

Кількість 
проєктів 

2 1 1 2 2 

  7 8 9 10 11 

Історія України Кількість годин 
за 1 семестр  

17 17 20 31 31 

Кількість 
тематичних  

2 1 3 3 4 

Кількість 
практичних 

5 2 5 3 4 

Всесвітня 
історія 

Кількість годин 
за 1семестр  

16 17 16 16 16 



7 
 

Кількість 
тематичних  

2 2 2 2 2 

Кількість 
практичних 

2 2 2 2 1 

  7 
кл 

8 9 10 11 

Фізика Кількість годин 
за 1семестр  

30 31 48 48 48 

Кількість 
тематичних  

2 2 3 3 3 

Кількість 
лабораторних  

6 2 5 3 3 

Кількість 
проєктів 

2 - 2 1 1 
 

  7кл 8 9 10 11 

Трудове 
/технології 

Кількість годин 
за 1семестр  

17 17 17 177 17 

Кількість 
тематичних  

2 2 1   

Кількість 
проєктів 

3 2 1   

  7 
кл 

8 9 10 11 

Астрономія Кількість годин 
за 1семестр  

    16 

Кількість 
практичних 

    1 

Кількість 
проєктів 

    1 

  7 
кл 

8 9 10 11 

Географія Кількість годин 
за 1семестр  

34 34 17 17 17 

Кількість 
тематичних  

2 3 2 2 2 

Кількість 
практичних 

7 8 2 2 5 

  7кл 8 9 10 11 

Інформатика Кількість годин 
за 1семестр  

     

Кількість 
тематичних  

     

Кількість 
лабораторних  

     



8 
 

Кількість 
практичних 

     

Кількість 
проєктів 

 
 
 
 

    
 
 

  7кл 8 9 10 11 
алгебра 
 
 
 
 

Кількість годин 
за 1семестр 

34 34 34 17 17 

Кількість 
тематичних  

3 3 3 1 1 

  7 
кл 

8 9 10 11 

Геометрія Кількість годин 
за 1семестр  

34 34 34 34 34 

Кількість 
тематичних  

2 3 3 3 2 

Образотворче 
мистецтво 

Кількість годин 
за 1семестр  

17 - - - - 

Кількість 
тематичних  

2 - - -  

  5кл 6 7 8 9 10 11 

Фізична 
культура 

Кількість годин 
за 1семестр  

51 51 51 51 51 51 51 

Кількість 
тематичних  

2 2 2 2 2 2 2 

 
                         Новогригорівська філія 
 
 
Види перевірок 1 

клас 
3 
клас 

2 клас 4 клас 

Комбінованих діагностувальних робіт з математики  4 4 4 
Аудіювання  1 1 1 
Читання напам’ять віршованих творів  3 3 4 
Діалог  1 - 1 
Усний переказ  1 1 1 
Усний твір  1 - 1 
Списування  1 1 1 
Диктант  1 1 1 
Робота з мовними одиницями  1 2 1 
Діагностувальних робіт з мови  11 6 7 
 
                        Жемчужненська філія 

 
У початкових класах: 



9 
 
Види перевірок 2 клас 3 клас 4 клас 
Комбінованих діагностувальних робіт з математики 4 4 4 
Аудіювання 1 1 1 
Читання напам’ять віршованих творів 2 1 - 
Діалог - 1 1 
Усний переказ 1 1 1 
Усний твір - - 1 
Списування 1 1 - 
Диктант 1 1 1 
Робота з мовними одиницями 1 1 1 
Діагностувальних робіт з мови 5 7 4 
У 5 - 6 класах визначено результати  оцінювання відповідно до нового Державного 
стандарту базової середньої освіти  у І семестрі 2023 -2024  навчального року   
здійснювати  рівневою  оцінкою ( рішення педагогічної ради від 28.08.2023) 
Українська мова 
Українська мова 5 6 
Усього годин/ Години РМ 68/18 68/11 
Діагностування (у різний спосіб) прогресу набуття учнями 
мовних знань і компетентностей 4 4 

1. Сприймає усну інформацію на слух / Аудіювання 1 1 
аудіювання   

2. Усно взаємодіє та висловлюється / Говоріння *   
діалог 1 1 
 усний переказ 1 1 
 усний твір 1 - 

3. Сприймає письмові тексти/ Читання    
 читання вголос - - 
читання мовчки 1 - 

переказ 1 1 
твір/есей - - 
диктант 1 1 

Математика 5 клас 
                                                                       П              С               Д           В 
Кількість тематичних діагностувальних 
робіт       6 

- 17/47% 14/38% 5/15% 

Кількість самостійних діагностуваьних робіт   
5 

- 13/61% 5/23% 3/16% 

Математика 6 клас 
                                                                       П              С               Д           В 
Кількість тематичних діагностувальних 
робіт       3 

- 5/18% 13/72% - 

Кількість самостійних діагностуваьних робіт   
9 

- 28/52% 24/44% 2/4% 

 
Англійська мова 5 клас: 
Види мовленнєвої діяльності П С Д В 
Кількість годин                             69 -    
Аудіювання                                    1 - 2/33,3 2/33,3 2/33,3 
Читання                                          1 - 2/33,3 2/33,3 3/50,2 
Говоріння                                       1 - 4/66,7 1/16,5 1/16,5 



10 
 
Письмо                                           1 - 1/16,5 4/66,7 1/16,5 
 
 
Англійська мова 6 клас: 
Види мовленнєвої діяльності П С Д В 
Кількість годин                             51 -    
Аудіювання                                    1 - 3/50,2 2/33,3 1/16,5 
Читання                                          1 - 1/16,5 1/16,5 4/67 
Говоріння                                       1 - 2/33,3 3/50,2 1/16,5 
Письмо                                           1 - 3/50,2 3/50,2 - 
Українська література 
Види перевірок 5 6 
Кількість годин за 1 семестр 34 34 
Твір 1 1 
Контрольна робота-тести 2 2 
Позакласне читання 2 2 
Розвиток мовлення 2 2 
 
 
Зарубіжна література 
Види перевірок 5 6 
Кількість годин за 1 семестр 34 17 
Твір 1 1 
Контрольна робота-тести 3 2 
Позакласне читання 2 1 
Розвиток мовлення 2 1 
 
 
 
Назва  5 6 
Здоров’я,безпека,добробут Кількість годин за 

1семестр  
18 17 

Кількість тематичних  2 2 
Кількість лабораторних    

Кількість практичних  - 
Кількість 
проєктів 

- - 

Пізнаємо природу Кількість годин 1 за 
семестр  

35 35 

Кількість тематичних  4 3 

Кількість 
проєктів 

1 1 

 
Назва  5 6 
Історія України Кількість годин за 

1семестр  
17 34 



11 
 

Кількість тематичних  2 3 
Кількість лабораторних    

Кількість практичних 1 1 
Кількість 
проєктів 

1 1 

Інформатика Кількість годин 1 за 
семестр  

17 35 

Кількість тематичних  2 5 

Кількість лабораторних  - - 

Кількість практичних 1 2 

Кількість 
проєктів 

  

 
 
Назва  5 6 
Фізична культура Кількість годин за 

1семестр  
52 52 

Кількість тематичних  4 4 
 
 
 
 
7- 9 класи 
Українська мова 
Види перевірок 7 клас 8 клас 9 клас 
Кількість годин за 1семестр 54 34 34 
Переказ 1 1 1 
Твір - 1 1 
Диктант 1 1 1 
Усний твір -   
Діалог 1 1 1 
Усний переказ 1 1 1 
Читання вголос - -  
Есе - - 1 
Уроки зв’язного мовлення 17 11 10 
 
Українська література 
Види перевірок 7 8 9 
Кількість годин за 1 семестр  33 34 
Твір  1 1 
Контрольна роботатести  2 2 
Позакласне читання  2 2 
Розвиток мовлення  2 2 
 
Англійська мова: 



12 
 
Види мовленнєвої діяльності 7 8 9 
Кількість годин 52 51 51 
Аудіювання 1 1 1 
Читання 1 1 1 
Говоріння 1 1 1 
Письмо 1 1 1 
Зарубіжна література 
Види перевірок 7 8 9 
Кількість годин за 1 семестр 34 33 34 
Твір 1 1 1 
Контрольна робота-тести 2 2 2 
Позакласне читання 2 2 2 
Розвиток мовлення 2 2 2 
 
 Назва 7 8 9 
Хімія Кількість годин за 

1семестр  
17 34 35 

Кількість тематичних  2 2 3 

Кількість лабораторних  4 1 7 

Кількість практичних 2 1 3 

Кількість 
проєктів 

- 6 2 

Біологія Кількість годин 1 за 
семестр  

33 35 34 

Кількість тематичних  3 3 3 

Кількість лабораторних  2 2 2 

Кількість практичних 7 0 6 

Кількість 
проєктів 

11 4 1 

Історія України Кількість годин за 1 
семестр  

17 29 34 

Кількість тематичних  2 3 4 

Кількість лабораторних  - - - 

Кількість практичних 2 3 4 

Кількість 
проєктів 

- - - 

Всесвітня 
історія 

Кількість годин за 
1семестр  

17 17 18 



13 
 

Кількість тематичних  2 2 2 

Кількість лабораторних  - - - 

Кількість практичних 3 2 2 

Кількість 
проєктів 

- - - 

Фізика Кількість годин за 
1семестр  

34 35 52 

Кількість тематичних  2 2 3 

Кількість лабораторних  7 2 6 

Кількість практичних - - - 

Кількість 
проєктів 

2 3 3 

Трудове 
/технології 

Кількість годин за 
1семестр  

35 34 18 

Кількість тематичних  4 4 1 

Кількість лабораторних  - --  

Кількість практичних 15 15 14 

Кількість 
проєктів 

4 4 1 

Географія Кількість годин за 
1семестр  

34 34 17 

Кількість тематичних  3 4 2 
Кількість лабораторних  2 4 1 

Кількість практичних 8 7 3 
Кількість 
проєктів 

1 1 1 

Інформатика Кількість годин за 
1семестр  

17 34 34 

Кількість тематичних  2 4 5 
Кількість лабораторних     

Кількість практичних 1 10 10 
Кількість 
проєктів 

1 1 2 

Алгебра 
 
 
 

Кількість годин за 
1семестр 

35 34 34 

Кількість тематичних  3 3 3 



14 
 
 
Геометрія Кількість годин за 

1семестр  
35 34 34 

Кількість тематичних  4 3 3 

Образотворче 
мистецтво 

Кількість годин за 
1семестр  

17   

Кількість тематичних  2   

Кількість лабораторних     

Кількість практичних 15   

Музичне 
мистецтво/ 
Мистецтво 

Кількість годин за 
1семестр  

17   

Кількість тематичних  2   

Кількість лабораторних     

Кількість практичних 15   

Кількість 
проєктів 

   

Фізична 
культура 

Кількість годин за 
1семестр  

52 52 52 

Кількість тематичних  5 4 4 

 
 

Програми з  суспільно-гуманітарного та природничо – 
математичного циклу виконані, проведені лабораторні, практичні, 
контрольні  роботи, організовано захист учнівських навчальних 
проєктів. Для проведення частини практичних, лабораторних робіт, за 
відсутності обладнання,  використовувались демонстрації, 
відеоресурси та віртуальні лабораторії.         

Програми художньо - естетичного циклу виконані, вивчені твори з 
музичного мистецтва, мистецтва, виконані практичні роботи з 
образотворчого мистецтва. 
 
РЕКОМЕНДОВАНО:  
 
1.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Васильєвій В.О. 
підготувати проєкт наказу  про підсумки моніторингу  виконання навчальних 
планів та програм, Освітньої програми  за І семестр 2023-2024 навчального 
року 



15 
 
                                                                                                       До 05.01.2024  
2. Визнати виконання освітньої програми та навчальних програм за І семестр 
2023/2024 навчального року  задовільним. 
3. Заступникам  директора з навчально-виховної роботи Васильєвій В.О., 
Полуріз Л.М., завідуючій Новогригорівською філією Саньжаповій Т.М., 
заступнику завідуючої Жемчужненської філії Свиридюк О.М. 
      3.1. врахувати тривалість II семестру, перерозподіл годин у ІІ семестрі та 
внести до розкладу уроків необхідні зміни та доповнення; 
                                                                                                          До 08.01.2024 
     3.2.перевірити розробку календарно - тематичного планування з 
навчальних предметів на ІІ семестр з урахуванням планування надолуження 
освітніх втрат; 
                                                                                                       До 08.01.2024 
      3.3. проаналізувати виконання освітньої програми та навчальних програм 
за І семестр 2023/2024 навчального року на нараді при директору 
(завідуючому)  
                                                                                                     До 08.01.2024 
4. Вчителям-предметникам: 
     4.1. підготувати  календарно- тематичні плани на ІІ семестр 2023-2024 
навчального року, передбачивши години на повторення вивченого матеріалу, з 
метою подолання освітніх втрат та розривів; 
                                                                                                       До 
10.01.2024 
     4.2. організувати  у II семестрі 2023-2024 навчального  року  роботу  
на виконання навчальних програм, дотриманні кількості запланованих 
уроків, проведенні лабораторних, практичних, контрольних робіт, 
поточного, підсумкового оцінювання, відповідно до освітньої програми 
та рекомендацій Міністерства освіти і науки  України.                                             
                                                                                                          До 
01.06.2024 
     4.3. лабораторні, практичні роботи з хімії, фізики, біології, географії, за 
відсутності обладнання,  проводити з допомогою програмного забезпечення, 
віртуальних лабораторій 
                                                                                              Відповідно планів. 
 
 
 
Заступник директора з навчально-виховної роботи                   В.ВАСИЛЬЄВА 
 


